
 

MEDALLERO PRIMARIA ÁREA LENGUAJE 

4ª OLIMPIADA CIENTÍFICA DEL TALENTO ANGLISTA “WISE EAGLE” 

MEDALLERO PRIMERO DE PRIMARIA 

N  APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 CALDARERA GUZMAN STEPHANO VITTORIO PRIMERO BLANCO ORO 
2 ROMERO HINOJOSA RAPHAELA CHELSY PRIMERO BLANCO ORO 
3 BUSTAMANTE SARAVIA MATIAS SEBASTIAN PRIMERO ROJO PLATA 
4 CAMACHO ORTIZ MARIAM SHARLOT PRIMERO AZUL PLATA 
5 MARTINEZ MAMANI ISMAEL MATEO PRIMERO BLANCO BRONCE 
6 GUTIERREZ LEON GERALD NABHI PRIMERO BLANCO BRONCE 
7 LUNA REYNAGA ARIANA ISABELA PRIMERO BLANCO BRONCE 
8 ARIAS ROBLES VICTOR JOAQUIN PRIMERO BLANCO MENCION HONOR 
9 ARCE ALMENDRAS MAXIMILIANO SANTIAGO PRIMERO BLANCO MENCION HONOR 

 

MEDALLERO SEGUNDO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 CASTELO MELEAN AARON LIZANDRO SEGUNDO AZUL ORO 
2 CHIRI VILLCA SOFIA ANTONELLA SEGUNDO AZUL PLATA 
3 NIÑO DE GUZMAN ALARCON IRATXE AGUSTINA SEGUNDO ROJO BRONCE 
4 NINA BERRIOS JAMES TADDEO SEGUNDO ROJO BRONCE 
5 PEÑA NIÑO DE GUZMAN ARIADNE MILAN SEGUNDO ROJO BRONCE 
6 CHAVEZ MAMANI IKER ANDRÉ SEGUNDO AZUL BRONCE 
7 TORRICO MOLLER SAMANTHA DAYNE SEGUNDO BLANCO MENCIÓN HONOR 
8 MOLLINEDO CHUCA CARLOS ALEXANDER SEGUNDO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO TERCERO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN: MEDALLA 
1 FLORES FIGUEREDO ABDIEL FABIO TERCERO ROJO ORO 
2 MONTAÑO TALA SOFIA TERCERO BLANCO PLATA 
3 BRACAMONTE BUSTILLO LEONARDO RAMSES TERCERO AZUL BRONCE 
4 CAMPERO REVOLLO ANDRE PATRICK TERCERO AZUL MENCIÓN HONOR 
5 VEIZAN MEZZA ADRIAN GAEL TERCERO AZUL MENCIÓN HONOR 
6 PADILLA TERAN MATIAS ESTEBAN TERCERO DORADO MENCIÓN HONOR 
7 AGUILAR DURAN SOFIA CARELIA TERCERO BLANCO MENCIÓN HONOR 
8 ZENTENO SAN ROMAN BRUNO MATIAS TERCERO DORADO MENCIÓN HONOR 



MEDALLERO CUARTO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSOS MEDALLA 
1 MAYOR ARGUDIN EZEL ERNESTO CUARTO BLANCO ORO 
2 TERRAZAS MIRANDA LUCAS EDISON CUARTO ROJO ORO 
3 APAZA CATARI DESIREE SUSAN CUARTO BLANCO PLATA 
4 SALAZAR COPA THIAGO ERLAND CUARTO ROJO BRONCE 
5 MIRANDA MAMANI LILIANA CUARTO BLANCO MENCIÓN HONOR 
6 COX MOREJON LUANNA CUARTO ROJO MENCIÓN HONOR 
7 FIGUEREDO CABEZAS ELIAN ALESSANDRO CUARTO BLANCO MENCIÓN HONOR 
8 CESPEDES ARAMAYO FABIANA FERNANDA CUARTO ROJO MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO QUINTO DE PRIMARIA 

 APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 OTONDO LEDEZMA RENATA FAVIANA QUINTO AZUL ORO 
2 UGARTE FLORES JAVIER THIAGO QUINTO AZUL PLATA 
3 CESPEDES VARGAS MATIAS EMMANUEL QUINTO AZUL PLATA 
4 QUISPE HERRERA ANGELES BELEN QUINTO AZUL PLATA 
5 PAREDES VASQUEZ VALENTINA BELEN QUINTO ROJO BRONCE 
6 AVILA MANZANO ALEXANDRA CAMILA QUINTO BLANCO BRONCE 
7 MORALES FLORES MIJAEL ALEJANDRO QUINTO ROJO MENCIÓN HONOR 
8 HURTADO POCOMANI MAYLEN STEFANI QUINTO ROJO MENCIÓN HONOR 
9 CRESPO CABALLERO JULIA ISABEL QUINTO BLANCO MENCIÓN HONOR 
10 CRUZ FLORES DYLAN NOEL QUINTO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO SEXTO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 LAVAYEN SERRANO KAEL SEBASTIAN SEXTO ROJO ORO 
2 DIAZ SANCHEZ JOAQUIN FABIAN SEXTO BLANCO PLATA 
3 CHALLAPA VILLCA MAX ALEJANDRO SEXTO BLANCO BRONCE  
4 PACO ARIAS LUKAS STEVEN SEXTO AZUL BRONCE 
5 TAPIA MORALES SAMANTA VALERIA SEXTO BLANCO MENCIÓN HONOR 
6 CONDORI NICOLLS VICTOR MOISES SEXTO AZUL MENCIÓN HONOR 
7 GAMBOA CONDORI JULIO CESAR SEXTO ROJO MENCIÓN HONOR 

 

 

 

 



 

MEDALLERO PRIMARIA ÁREA: MATEMÁTICA 

4ª OLIMPIADA CIENTÍFICA DEL TALENTO ANGLISTA “WISE EAGLE” 

MEDALLERO PRIMERO DE PRIMARIA 

N  APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 MARTINEZ MAMANI ISMAEL MATEO PRIMERO BLANCO ORO 
2 CHOQUE SORIA GALVARRO EYTHAN  PRIMERO AZUL ORO 
3 BUSTAMANTE SARAVIA MATIAS SEBASTIAN PRIMERO ROJO PLATA 
4 MOLINA MANSILLA LUCA IGNACIO  PRIMERO BLANCO PLATA 
5 CALDARERA GUZMAN STEPHANO VITTORIO PRIMERO BLANCO PLATA 
6 KUSSY QUISPE CAMILA VALENTINA PRIMERO AZUL BRONCE 
7 PLAZA ALCONZ GALILEA PRIMERO BLANCO MENCIÓN HONOR 
8 FLORES MALDONADO ALISON VALERIA PRIMERO ROJO MENCIÓN HONOR 
9 ENCINAS PAREDES MICAELA FERNANDA PRIMERO ROJO MENCIÓN HONOR 
10 CAMACHO ORTIZ MARIAM SHARLOT PRIMERO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO SEGUNDO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 CHAVEZ MAMANI IKER ANDRÉ SEGUNDO AZUL ORO 
2 FLORES ANAVE PAULET BRIANA SEGUNDO BLANCO PLATA 
3 SOTO ADRIAN SAMARA MONTSERRAT SEGUNDO ROJO PLATA 
4 NINA BERRIOS JAMES TADDEO SEGUNDO ROJO PLATA 
5 AGUILAR LAIME THIAGO ANTONIO SEGUNDO ROJO PLATA 
6 CASTELO MELEAN AARON LIZANDRO SEGUNDO AZUL PLATA 
7 GUZMAN FARFAN RAFAEL EZEQUIEL SEGUNDO ROJO BRONCE 
8 MERCADO COSSIO LUACIANA ISABELLA SEGUNDO ROJO BRONCE 
9 RIOJA SUAREZ MATEO HENRY SEGUNDO BLANCO MENCIÓN HONOR 
10 MOLLINEDO CHUCA CARLOS ALEXANDER SEGUNDO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO TERCERO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN: MEDALLA 
1 SOTO ADRIAN JOSUE THIAGO TERCERO ROJO ORO 
2 MONTAÑO TALA SOFIA TERCERO BLANCO ORO 
3 CUIZA SANTOS NAHIARA ARIADNE TERCERO BLANCO PLATA 
4 TORRICO BAYA ANA ISABEL TERCERO BLANCO BRONCE 
5 HURTADO MALLEA POUSS ALESSANDRA TERCERO AZUL BRONCE 



6 VEIZZAN MEZZA ADRIAN GAEL TERCERO AZUL BRONCE 
7 AGUILAR DURAN SOFIA CARELIA TERCERO BLANCO BRONCE 
8 ZENTENO SAN ROMAN BRUNO MATIAS TERCERO DORADO BRONCE 

 

MEDALLERO CUARTO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSOS MEDALLA 
1 VEGA AGUILAR KEVIN EFRAIN CUARTO BLANCO ORO 
2 MAYOR ARGUDIN EZEL ZENTENO CUARTO BLANCO PLATA 
3 GARCIA VARGAS GAEL SARMIENTO  CUARTO BLANCO PLATA 
4 GUTIERREZ ALAVIA MIGUEL ANDRES CUARTO ROJO PLATA 
5 SARMIENTO IRAHOLA AVRIL FARIDE CUARTO BLANCO BRONCE 
6 SALAZAR COPA THIAGO ERLAND CUARTO ROJO BRONCE 
7 TERRAZAS MIRANDA LUCAS EDISON CUARTO ROJO BRONCE 
8 VALLES SALAZAR DIEGO RAFAEL CUARTO ROJO MENCIÓN HONOR 
9 HURTADO POMA AGUSTIN MARIANO CUARTO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO QUINTO DE PRIMARIA 

 APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 AVILA MANZANO ALEXANDRA CAMILA  QUINTO BLANCO ORO 
2 CRESPO CABALLERO JULIA ISABEL QUINTO BLANCO ORO 
3 CESPEDES VARGAS MATIAS EMMANUEL QUINTO AZUL ORO 
5 NAVARRO MAMANI ENRIQUE MAXIMILIANO QUINTO BLANCO PLATA 
6 BURTON ROJAS LUKA MATEO QUINTO ROJO PLATA 
7 UGARTE FLORES JAVIER THIAGO QUINTO AZUL BRONCE 
8 MORALES FLORES MIJAEL ALEJANDRO QUINTO ROJO MENCIÓN HONOR 
9 HURTADO POCOMANI MAYLEN STEFANI QUINTO BLANCO MENCIÓN HONOR 
10 CRUZ RIVERA ARIEL SEBASTIAN QUINTO AZUL MENCIÓN HONOR 

 

MEDALLERO SEXTO DE PRIMARIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES CURSO MEDALLA 
1 PACO ARIAS LUKAS STEVEN SEXTO AZUL ORO 
2 GUTIERREZ ALAVIA LETICIA PAOLA SEXTO ROJO PLATA 
3 GAMBOA CONDORI JULIO CESAR SEXTO ROJO BRONCE  
4 CONDORI NICOLLS VICTOR MOISES SEXTO AZUL BRONCE 

 

 


